



NEWSLETTER

शनिवार, 25 नवंबर 2023 | वॉल्यूम - 73

Weekly cotton bales market | Weekly cotton arrival | Important News

TEXTILE STOCK MARKET UPDATE



गुटूर: बारिश से धान, कपास किसानों को झटका लगा है

IMPORT & EXPORT UPDATE



GOLD : 61370
SILVER : 73915
CRUDE OIL : 6338

काँटन एसोसिएशन ऑफ इंडिया ने हरियाणा में फसल क्षति के कारण कपास उत्पादन का पूर्वानुमान कम कर दिया है



काँटन एसोसिएशन ऑफ इंडिया (सीएआई) ने हरियाणा में पिंक बॉलवर्म संक्रमण और किसानों द्वारा पौधे उखाड़ने से हुए नुकसान का हवाला देते हुए चालू सीजन के लिए अपने कपास उत्पादन अनुमान को घटाकर 294.10 लाख गांठ कर दिया है। उत्पादन में एक लाख गांठ की कमी के साथ अक्टूबर 2023 के लिए कुल आपूर्ति 54.74 लाख गांठ होने का अनुमान है। इसके बावजूद, सीएआई ने खपत अनुमान 311 लाख गांठ, निर्यात 14 लाख गांठ और आयात 22 लाख गांठ बनाए रखा है। उत्तरी भारत में उत्पादन कम हो गया है, विशेषकर ऊपरी राजस्थान में, जबकि मध्य भारत को प्रतिकूल मौसम की स्थिति के कारण चुनौतियों का सामना करना पड़ रहा है। तमिलनाडु में उल्लेखनीय वृद्धि के साथ, दक्षिणी भारत में अलग-अलग उत्पादन देखा जा रहा है।

सीएआई द्वारा कपास उत्पादन में कमी का अनुमान भारतीय कपास किसानों के सामने आने वाली चुनौतियों को दर्शाता है, खासकर हरियाणा में, गुलाबी बॉलवर्म के संक्रमण और पौधों के उखाड़ने के कारण। इन मुद्दों के कारण कुल अनुमान में एक लाख गांठ की कमी आई है। सीएआई के अध्यक्ष अतुल एस गनात्रा के नेतृत्व वाली समिति, बाद के घटनाक्रमों के आधार पर भविष्य की रिपोर्टों में संभावित समायोजन का सुझाव देते हुए, महत्वपूर्ण संख्याओं पर अपनी सतर्कता पर जोर देती है।

उत्तरी भारत, जिसमें पंजाब, हरियाणा और राजस्थान शामिल हैं, विशेष रूप से ऊपरी राजस्थान में उत्पादन में गिरावट देखी गई है। इसके विपरीत, गुजरात, महाराष्ट्र और मध्य प्रदेश सहित मध्य भारत को फसल पर प्रतिकूल मौसम की स्थिति के कारण चुनौतियों का सामना करना पड़ता है। दक्षिणी भारत में, उत्पादन में भिन्नता देखी गई है, तमिलनाडु में उल्लेखनीय वृद्धि देखी गई है जबकि तेलंगाना, आंध्र प्रदेश और कर्नाटक में कमी देखी गई है।

इन चुनौतियों के बावजूद, एमसीएक्स पर कपास बाजार में पिछले महीने लगभग -1.95% की आश्चर्यजनक गिरावट देखी गई है। तकनीकी विश्लेषण 56200 पर समर्थन के साथ लंबी परिसमापन की प्रवृत्ति का संकेत देता है। बाजार का प्रतिरोध 57350 पर अनुमानित है, यदि समर्थन स्तर का उल्लंघन होता है तो कीमतें 55650 का परीक्षण करने की संभावना है।

- CAI ने कपास उत्पादन अनुमान को घटाकर 294.10 लाख गांठ कर दिया
- हरियाणा में फसल क्षति के कारण एक लाख गांठ की कमी।
- अक्टूबर 2023 के लिए कुल आपूर्ति 54.74 लाख गांठ होने का अनुमान है।
- खपत का अनुमान 311 लाख गांठ पर बरकरार रखा गया।
- निर्यात अनुमान 14 लाख गांठ पर कायम; आयात का अनुमान 22 लाख गांठ।
- उत्तरी भारत में उत्पादन में गिरावट, ऊपरी राजस्थान में सात लाख गांठ की कमी का सामना करना पड़ रहा है।
- मध्य भारत का उत्पादन प्रतिकूल मौसम से प्रभावित होकर 175.65 लाख गांठ होने का अनुमान है।
- तमिलनाडु में वृद्धि के साथ, दक्षिणी भारत में अलग-अलग उत्पादन देखा जा रहा है।
- सीएआई समिति संभावित समायोजन के लिए आवश्यक संख्याओं पर बारीकी से नजर रखती है।
- एमसीएक्स पर काँटन कैंडी की कीमतें पिछले महीने लगभग -1.95% गिर गईं।
- तकनीकी विश्लेषण एमसीएक्स पर लंबी अवधि के परिसमापन का सुझाव देता है।
- बाजार की गतिशीलता मौसम की स्थिति और वैश्विक मांग से प्रभावित होती है।
- व्यापारियों को बाजार के रुझानों के लिए समर्थन और प्रतिरोध स्तरों की निगरानी करने की सलाह दी गई।

निष्कर्ष

निष्कर्षतः, भारत में कपास उत्पादन को प्रभावित करने वाली प्रतिकूल परिस्थितियों के बावजूद, एमसीएक्स पर काँटन कैंडी की कीमतों में अप्रत्याशित गिरावट जटिल बाजार गतिशीलता का संकेत देती है। जबकि बुनियादी सिद्धांत एक संभावित मंदी की प्रवृत्ति का सुझाव देते हैं, तकनीकी विश्लेषण 56200 पर समर्थन और 57350 पर प्रतिरोध का संकेत देता है। व्यापारियों और हितधारकों को इन स्तरों पर बारीकी से निगरानी रखनी चाहिए क्योंकि उल्लंघन से कीमतें 55650 तक जा सकती हैं या 58100 तक बढ़ सकती हैं। आने वाले महीनों में बाजार की प्रतिक्रिया जैसे कारकों पर निर्भर करेगा

काँटन मार्केट की साप्ताहिक हलचल पर एक नजर

SMART INFO SERVICES
CALL : 91119 77771 - 5
WEEKLY CHART 25.11.2023

ICE COTTON			
MONTH	17.11.23	24.11.23	WEEKLY CHANGE
DEC	78.92	80.39	1.47
MARCH	81.51	80.99	-0.52
MAY	82.19	81.69	-0.5
MCX (COTTON)			
NOV	57300	55780	-1520
JAN	57740	57400	-340
NCDEX (KAPAS)			
APRIL	1578	1572	-6
NCDEX (COCUD KHAL)			
DEC	2905	2971	66
JAN	2885	2925	40
FEB	2897	2930	33
SMART INFO SERVICE		CALL : 91119 77775	
CURRENCY (\$)			
INDIAN (Rupee)	83.27	83.37	0.1
PAK (Pakistani Rupee)	287.994	285.488	-2.506
CNY (Chinese yuan)	7.21076	7.25031	0.03955
BRAZIL (Real)	4.90453	4.90231	-0.00222
AUSTRALIAN Dollar	1.53479	1.51918	-0.01561
MALAYSIAN RINGGITS	4.67401	4.68448	0.01047
COTLOOK "A" INDEX	90.90	90.90	0
BRAZIL COTTON INDEX	79.04	78.82	-0.22
USDA SPOT RATE	76.33	75.81	-0.52
MCX SPOT RATE	56560	56440	-120
GOLD (\$)	1983.35	2003.70	20.35
SILVER (\$)	23.780	23.380	-0.4
CRUDE (\$)	75.86	75.17	-0.69

नवंबर माह के इस सप्ताह इंटरनेशनल काँटन मार्केट में गिरावट देखने को मिली |

इंटरनेशनल काँटन एक्सचेंज के मार्च 24 और मई 24 माह के लिए काँटन के भाव क्रमशः 0.52 और 0.50 सेंट तक भाव गिरे।

भारतीय बाजार में मल्टी कमोडिटी एक्सचेंज (MCX) पर काँटन के दाम में भी गिरावट देखी गई। नवंबर माह के सौदे के भाव में 1520 रूपए प्रति कैंडी की गिरावट आयी |

एनसीडीएक्स पर कपास के भाव 6 रूपए प्रति 20 किलो तक घटे, वही खल के भाव में क्रमशः जनवरी और फरवरी माह में 40 और 33 रूपए प्रति क्विंटल की बढ़त हुई।

अन्य देशों के काँटन मार्केट पर नजर करें तो काँटलुक "ए" इंडेक्स स्थिर रहा, यूएसडीए स्पॉट रेट 0.52 सेंट गिरा और एमसीएक्स स्पॉट रेट 120 रूपए प्रति खण्डी गिरा, वही ब्राजील काँटन इंडेक्स पर 0.22 अंक की गिरावट दर्ज की गई है।

देश भर के प्रमुख कपास उत्पादक राज्यों में इस सप्ताह कपास की आवक

SMART INFO SERVICES
ALL INDIA COTTON WEEKLY ARRIVAL
CALL : 91119 77775

STATE	20.11.23	21.11.23	22.11.23	23.11.23	24.11.23	25.11.23
PUNJAB	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,500
HARYANA	9,500	9,500	9,500	9,000	9,500	9,000
UPPER RAJASTHAN	7,000	7,000	6,000	7,000	3,000	-
LOWER RAJASTHAN	5,500	5,500	6,000	6,000	5,000	-
NORTH ZONE	24,000	24,000	23,500	24,000	19,500	11,500
GUJRAT	33,000	33,000	34,000	36,000	28,000	33,000
MAHARASHTRA	22,000	22,000	22,000	22,000	25,000	10,000
MADHYA PRADESH	10,000	10,000	12,000	12,000	12,000	25,000
CENTRAL ZONE	65,000	65,000	68,000	70,000	65,000	68,000
KARNATAKA	15,000	15,000	17,000	15,000	15,000	15,000
TELANGANA	22,000	22,000	25,000	20,000	18,000	7,000
ANDHRA PRADESH	9,000	9,000	10,000	10,000	8,000	15,000
TAMILNADU	1,000	1,000	500	300	300	200
SOUTH ZONE	47,000	47,000	52,500	45,300	41,300	37,200
ODISHA	-	-	-	-	-	-
TOTAL	136,000	136,000	144,000	139,300	125,800	116,700

ARRIVAL IN 170 Kg.

Sk.Amjat (Managing Director)

+91 88885 85788

+91 9404467088

skskamjat@gmail.com

GST No. 27DCHPS5982M1ZL

The Name Of Trust

Maharashtra
INDUSTRIES
 Ginning & Pressing Automation Systems

 Hot Box, Automatic R.C. Feeding System (Trolley) One by One
 Lint Suction System, Super Cleaner, R.C. & Press Belt System,
 Seed Screw Conveyor Ginning Pressing All Solution.

Navsari Square, Walgaon Road, Amravati. 444601 (M.S.)

गुंटूर: बारिश से धान, कपास किसानों को झटका लगा है



धान और कपास किसानों को चिंता सता रही है कि बेमौसम बारिश से फसलों को नुकसान हो सकता है. फसलें खराब होने पर उन्हें नुकसान होगा।

कृषि विभाग के सूत्रों के अनुसार धान मिंजाई के लिए तैयार है. यह प्रक्रिया जिले के तेनाली राजस्व मंडल में शुरू हुई।

कोल्लीपारा मंडल में किसानों ने थ्रेसिंग प्रक्रिया शुरू कर दी है। बेमौसम बारिश के कारण फसल गुंटूर जिले के तेनाली राजस्व मंडल में फंसने की संभावना है। इसी तरह, पलनाडु जिले के किसानों ने बोरवेल के नीचे धान की खेती की। पिछले दो दिनों के दौरान बेमौसम बारिश के कारण नाकारिकल्लु मंडल के नर-सिंगपाडु गांव में धान की पैदावार रुकी हुई है. अगर बारिश जारी रही तो बारिश के पानी से धान की पैदावार को नुकसान पहुंचने की संभावना है। धान की उपज बदरंग हो जायेगी. किसानों को चिंता सता रही है कि व्यापारी खराब हुए धान की कम कीमत देंगे।

एक किसान टी शिवा कृष्णा ने कहा, “वर्षा की कमी और भूमि पर पर्याप्त पानी की आपूर्ति की कमी के कारण, हमें कई समस्याओं का सामना करना पड़ा है। हाल की बारिश धान के खेतों के लिए उपयोगी है। अगर बारिश जारी रही तो फसलें खराब हो जाएंगी और हमें भारी नुकसान होगा।”

किसानों ने कपास की उपज तोड़नी शुरू कर दी. कपास की नई फसल पहले ही बाजार में आ चुकी है। हाल ही में हुई भारी बारिश के कारण किसानों को चिंता सता रही है कि कपास के फूल और टिंडे गिरने की आशंका है. परिणामस्वरूप, उन्हें कम और निम्न गुणवत्ता वाली उपज मिलेगी।

कॉटन कॉर्पोरेशन इस सीजन में प्रीमियम कस्तूरी कपास की खरीद करेगा



सरकारी स्वामित्व वाली भारतीय कपास निगम (सीसीआई) अक्टूबर में शुरू हुए चालू सीजन में दस लाख गांठ से अधिक प्रीमियम कस्तूरी कपास खरीदने के लिए तैयार है। वैश्विक बाजारों में इसे बढ़ावा देने की सरकार की पहल के तहत केंद्रीय कपड़ा मंत्री पीयूष गोयल 2 दिसंबर को इस उच्च श्रेणी के फाइबर से बने उत्पादों का अनावरण करने वाले हैं।

सीसीआई के अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक, ललित कुमार गुप्ता ने कहा कि 2023-24 सीजन के लिए भारत का कपास उत्पादन 170 किलोग्राम की 36 मिलियन गांठ होने का अनुमान है। पिछले साल उत्पादन अनुमानित 34.2 मिलियन गांठ था।

कपास का क्षेत्रफल 12.9 मिलियन हेक्टेयर से मामूली घटकर 12.6 मिलियन हेक्टेयर होने के बावजूद, गुप्ता को उत्पादन पर असर पड़ने की उम्मीद नहीं है।

वर्तमान में, कॉटन टेक्सटाइल्स एक्सपोर्ट प्रमोशन काउंसिल (TEXPRO-CIL) के साथ पंजीकृत लगभग 300 जिनिंग और प्रेसिंग कारखाने कस्तूरी कपास को संसाधित करने के लिए सुसज्जित हैं।

गुप्ता ने इस बात पर प्रकाश डाला कि भारत के विपरीत, जिसने नकदी फसल के तहत सबसे बड़े क्षेत्र के साथ एक प्रमुख उत्पादक होने के बावजूद हाल ही में अपने कपास की ब्रांडिंग की है, मिस्र ने मामूली दस लाख गांठ के वार्षिक उत्पादन के साथ अंतरराष्ट्रीय स्तर पर अपने गीज़ा कपास ब्रांड को सफलतापूर्वक स्थापित किया है।

उन्होंने इस बात पर जोर दिया कि कस्तूरी कॉटन भारत का उत्पादन कड़े मानकों के अनुसार किया जाता है, जिसमें इसकी प्रीमियम गुणवत्ता और 100% ट्रेसिबिलिटी सुनिश्चित करने के लिए कचरा सामग्री पर 2% की सख्त सीमा होती है।

इस बीच, कपड़ा मंत्रालय 26 फरवरी से नई दिल्ली में तीन दिवसीय वैश्विक कपड़ा कार्यक्रम, भारतटेक्स का आयोजन करने वाला है।

TOP 5

NEWS OF THE WEEK

कपड़ा स्टॉक की मांग, नितिन स्पिनर्स, वर्धमान, आरएसडब्ल्यूएम में 14% तक की तेजी

बुधवार के इंटर-डे कारोबार में भारी मात्रा के कारण बीएसई पर परिधान और परिधान सहित कपड़ा कंपनियों के शेयर मांग में थे और 13 प्रतिशत तक की बढ़त के साथ कारोबार कर रहे थे, क्योंकि उद्योग सुधार की राह पर है और प्रबंधन इसके बारे में आशावादी है। भविष्य।

कॉटन कॉर्पोरेशन इस सीजन में प्रीमियम कस्तूरी कपास की खरीद करेगा

सरकारी स्वामित्व वाली भारतीय कपास निगम (सीसीआई) अक्टूबर में शुरू हुए चालू सीजन में दस लाख गांठ से अधिक प्रीमियम कस्तूरी कपास खरीदने के लिए तैयार है। वैश्विक बाजारों में इसे बढ़ावा देने की सरकार की पहल के तहत केंद्रीय कपड़ा मंत्री पीयूष गोयल 2 दिसंबर को इस उच्च श्रेणी के फाइबर से बने उत्पादों का अनावरण करने वाले हैं।

विशेषज्ञ का कहना है कि बांग्लादेश में श्रम लागत बढ़ने से भारतीय परिधान निर्यातकों को मदद मिल सकती है

क्या बांग्लादेश में श्रम मुद्दों के कारण भारतीय परिधान निर्यात मांग में बढ़ोतरी देखने को मिलेगी, जो वैश्विक स्तर पर इस क्षेत्र में भारत से आगे है? चीजें उज्वल दिख रही हैं लेकिन चुनौतियाँ बनी हुई हैं। बांग्लादेश ने पिछले एक दशक में एक 'ठोस' परिधान उद्योग का निर्माण किया है। वैश्विक रेडीमेड परिधान बाजार में इसे भारत पर बढ़त हासिल है, जिसका मूल्य 2023 में लगभग 1,110 बिलियन डॉलर है।

पाकिस्तान 4 महीनों में 5.565 अरब डॉलर मूल्य के कपड़ा उत्पादों का निर्यात किया।

पाकिस्तान ब्यूरो ऑफ स्टैटिस्टिक्स (पीबीएस) ने बताया कि पाकिस्तान ने चालू वित्तीय वर्ष (2023-24) के पहले चार महीनों के दौरान 5,565.079 मिलियन डॉलर के कपड़ा उत्पादों का निर्यात किया। हालाँकि, जुलाई-अक्टूबर (2023-24) के दौरान उत्पाद के निर्यात में 6.33 प्रतिशत की गिरावट देखी गई, जबकि जुलाई-अक्टूबर (2022-23) के दौरान \$5,940.992 मिलियन के निर्यात की तुलना में।

कपास की आपूर्ति बढ़ी, जिनिंग इकाइयों ने परिचालन बढ़ाया

नए सीजन में कपास की आपूर्ति बढ़ने से राज्य में जिनिंग इकाइयों में प्रसंस्करण में तेजी आई है, उत्पादन में संभावित गिरावट के बावजूद अधिकांश इकाइयाँ 50 प्रतिशत और अधिक क्षमता पर काम कर रही हैं। हाजिर बाजार में कपास की कम उपलब्धता के कारण पिछले सीजन में जिनिंग इकाइयों में क्षमता उपयोग 20-30 प्रतिशत था।

कॉटन फिजिकल मार्केट नवंबर माह के तीसरे सप्ताह कॉटन के भाव में गिरावट का माहौल रहा।

यह सप्ताह कॉटन फिजिकल मार्केट के लिए गिरावट वाला रहा। नार्थ और साउथ झोन में गिरावट देखी गई वहीं सेंट्रल झोन में मार्केट स्थिर रहा।

नार्थ झोन में पंजाब और हरयाणा में 100, और 55 रुपए प्रति मंड की गिरावट देखी गई। जबकि अपर राजस्थान में 50 रुपए प्रति मंड की तेजी देखने को मिली।

वही सेंट्रल झोन में मध्यप्रदेश और गुजरात में कोई हलचल देखने को नहीं मिली। जबकि महाराष्ट्र में 200 रुपए प्रति कैंडी की बढ़त दिखी।

साउथ झोन मार्केट में गिरावट जारी रही। ओडिशा में 500 रुपए प्रति कैंडी तक की गिरावट देखी, कर्नाटक, आंध्र प्रदेश और तेलंगाना में क्रमशः 500, 1000 और 500 रुपए प्रति कैंडी की गिरावट आयी।

SMART INFO SERVICES						
india.smartinfo@gmail.com						
Call : 91119 77775						
DATE: 25.11.2023						
WEEKLY COTTON BALES MARKET						
STATE	STAPLE LENGTH	20.11.23		25.11.23		CHANGE
		LOW	HIGH	LOW	HIGH	
NORTH ZONE						
PUNJAB	28.5	5,500	5,600	5,400	5,500	-100
HARYANA	27.5/28	5,425	5,425	5,270	5,370	-55
UPER RAJASTHAN	28	5,200	5,350	5,150	5,400	50
CENTRAL ZONE						
GUJARAT	29	56,300	56,500	56,300	56,500	0
MADHYA PRADESH	29	55,500	56,000	55,500	56,000	0
MAHARASHTRA	29 vid.	55,600	56,000	55,700	56,200	200
SMART INFO SERVICES CALL : 91119 77775						
SOUTH ZONE (OLD)						
ODISHA	29.5+	57,700	57,800	57,200	57,300	-500
KARNATAKA (new)	29.5/30 mm	55,500	56,000	55,000	55,500	-500
ANDHRA PRADESH	29.5/30 mm	55,500	56,500	54,000	55,500	-1,000
TELANGANA	29.5/30 mm 78-80 RD	56,000	56,500	55,700	56,000	-500
NOTE : There may be some changes in the rate depending on the quality.						
Punjab, Haryana and Rajasthan rates in maund the rest in Candy						



NEWSLETTER

Saturday, 25 November 2023 | Volume - 73

Weekly cotton bales market | Weekly cotton arrival | Important News



Guntur: Rains send jitters to paddy, cotton farmers



GOLD : 61370
SILVER : 73915
CRUDE OIL : 6338

Cotton Association of India Reduces Cotton Output Forecast Due to Crop Damage in Haryana



The Cotton Association of India (CAI) has revised down its cotton production estimate for the current season to 294.10 lakh bales, citing damage in Haryana caused by pink bollworm infestation and farmers uprooting plants. The total supply for October 2023 is estimated at 54.74 lakh bales, with a reduction of one lakh bales in production. Despite this, CAI maintains consumption projection at 311 lakh bales, exports at 14 lakh bales, and imports at 22 lakh bales. Production in northern India is down, particularly in Upper Rajasthan, while central India faces challenges due to adverse weather conditions. Southern India sees varying output, with a notable increase in Tamil Nadu.

The reduction in cotton production forecast by CAI reflects the challenges faced by Indian cotton farmers, particularly in Haryana, due to the pink bollworm infestation and uprooting of plants. These issues have led to a decrease of one lakh bales in the overall estimate. The committee, led by CAI president Atul S Ganatra, emphasizes its vigilance on pressing numbers, suggesting possible adjustments in future reports based on subsequent developments.

Northern India, comprising Punjab, Haryana, and Rajasthan, witnesses a decline in production, especially in Upper Rajasthan. Conversely, central India, including Gujarat, Maharashtra, and Madhya Pradesh, faces challenges due to unfavorable weather conditions impacting the crop. In southern India, variations in output are observed, with Tamil Nadu showing a notable increase while Telangana, Andhra Pradesh, and Karnataka experience a decrease.

Despite these challenges, the cotton market on MCX has seen a surprising drop of nearly -1.95% in the last month. Technical analysis indicates a trend of long liquidation, with support at 56200. The market's resistance is anticipated at 57350, with potential for prices to test 55650 if support levels are breached

- CAI revises down cotton production estimate to 294.10 lakh bales
- One lakh bales reduction attributed to crop damage in Haryana.
- Total supply for October 2023 estimated at 54.74 lakh bales.
- Consumption projection retained at 311 lakh bales.
- Exports estimate maintained at 14 lakh bales; imports outlook at 22 lakh bales.
- Production decline in northern India, with Upper Rajasthan facing a seven lakh bales reduction.
- Central India's output projected at 175.65 lakh bales, impacted by adverse weather.
- Southern India sees varying output, with an increase in Tamil Nadu.
- CAI committee closely monitors pressing numbers for potential adjustments.
- Cotton candy prices on MCX drop nearly -1.95% in the last month.
- Technical analysis suggests long liquidation on MCX.
- Market dynamics influenced by weather conditions and global demand.
- Traders advised to monitor support and resistance levels for market trends.

Conclusion

In conclusion, despite the adverse conditions affecting cotton production in India, the unexpected drop in cotton candy prices on MCX indicates complex market dynamics. While the fundamentals suggest a potential bearish trend, technical analysis points to support at 56200 and resistance at 57350. Traders and stakeholders should closely monitor these levels as a breach could influence prices to test 55650 or rise to 58100. The market's response in the coming months will depend on factors such

A look at the weekly movement of the cotton market

SMART INFO SERVICES
CALL : 91119 77771 - 5
WEEKLY CHART 25.11.2023

ICE COTTON

MONTH	17.11.23	24.11.23	WEEKLY CHANGE
DEC	78.92	80.39	1.47
MARCH	81.51	80.99	-0.52
MAY	82.19	81.69	-0.5

MCX (COTTON)

NOV	57300	55780	-1520
JAN	57740	57400	-340

NCDEX (KAPAS)

APRIL	1578	1572	-6
-------	------	------	----

NCDEX (COCUD KHAL)

DEC	2905	2971	66
JAN	2885	2925	40
FEB	2897	2930	33

SMART INFO SERVICE CALL : 91119 77775

CURRENCY (\$)

INDIAN (Rupee)	83.27	83.37	0.1
PAK (Pakistani Rupee)	287.994	285.488	-2.506
CNY (Chinese yuan)	7.21076	7.25031	0.03955
BRAZIL (Real)	4.90453	4.90231	-0.00222
AUSTRALIAN Dollar	1.53479	1.51918	-0.01561
MALAYSIAN RINGGITS	4.67401	4.68448	0.01047
COTLOOK "A" INDEX	90.90	90.90	0
BRAZIL COTTON INDEX	79.04	78.82	-0.22
USDA SPOT RATE	76.33	75.81	-0.52
MCX SPOT RATE	56560	56440	-120
GOLD (\$)	1983.35	2003.70	20.35
SILVER (\$)	23.780	23.380	-0.4
CRUDE (\$)	75.86	75.17	-0.69

This week of November, there was a decline in the international cotton market.

Cotton prices for March 24 and May 24 months on International Cotton Exchange fell by 0.52 and 0.50 cents respectively.

A decline was also seen in the prices of cotton on Multi Commodity Exchange (MCX) in the Indian market. The deal price for the month of November fell by Rs 1520 per candy.

The price of cotton on NCDEX decreased by Rs 6 per 20 kg, while the price of Khal increased by Rs 40 and Rs 33 per quintal in the months of January and February respectively.

If we look at the cotton market of other countries, the Cotton Look "A" index remained stable, the USDA spot rate fell by 0.52 cents and the MCX spot rate fell by Rs 120 per quintal, while a decline of 0.22 points was recorded on the Brazilian Cotton Index.

Cotton arrival this week in major cotton producing states across the country

SMART INFO SERVICES
ALL INDIA COTTON WEEKLY ARRIVAL

CALL : 91119 77775

STATE	20.11.23	21.11.23	22.11.23	23.11.23	24.11.23	25.11.23
PUNJAB	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,500
HARYANA	9,500	9,500	9,500	9,000	9,500	9,000
UPPER RAJASTHAN	7,000	7,000	6,000	7,000	3,000	-
LOWER RAJASTHAN	5,500	5,500	6,000	6,000	5,000	-
NORTH ZONE	24,000	24,000	23,500	24,000	19,500	11,500
GUJRAT	33,000	33,000	34,000	36,000	28,000	33,000
MAHARASHTRA	22,000	22,000	22,000	22,000	25,000	10,000
MADHYA PRADESH	10,000	10,000	12,000	12,000	12,000	25,000
CENTRAL ZONE	65,000	65,000	68,000	70,000	65,000	68,000
KARNATAKA	15,000	15,000	17,000	15,000	15,000	15,000
TELANGANA	22,000	22,000	25,000	20,000	18,000	7,000
ANDHRA PRADESH	9,000	9,000	10,000	10,000	8,000	15,000
TAMILNADU	1,000	1,000	500	300	300	200
SOUTH ZONE	47,000	47,000	52,500	45,300	41,300	37,200
ODISHA	-	-	-	-	-	-
TOTAL	136,000	136,000	144,000	139,300	125,800	116,700

ARRIVAL IN 170 Kg.

Sk.Amjat (Managing Director)

+91 88885 85788

+91 9404467088

skskamjat@gmail.com

GST No. 27DCHPS5982M1ZL

The Name Of Trust

Maharashtra
INDUSTRIES
 Ginning & Pressing Automation Systems

Hot Box, Automatic R.C. Feeding System (Trolley) One by One
 Lint Suction System, Super Cleaner, R.C. & Press Belt System,
 Seed Screw Conveyor Ginning Pressing All Solution.

Navsari Square, Walgaon Road, Amravati. 444601 (M.S.)

Guntur: Rains send jitters to paddy, cotton farmers



Paddy and cotton farmers are worrying that unseasonal rains are likely to damage the crops. They will get losses if crops are damaged.

According to the sources in the agriculture department, paddy is ready for threshing. The process started in the Tenali revenue division of the district.

The farmers in Kollipara mandal have already started the threshing process. Due to unseasonal rains, the crop is likely to be lodged in the Tenali revenue division of Guntur district. Similarly, the farmers in Palnadu district cultivated paddy under the bore wells. Due to unseasonal rains during the last two days, the paddy yield is lodged in Narasingapadu village of Narakallu mandal. If the rains continue, rainwater is likely to damage the paddy yield. Paddy yield will be discoloured. The farmers are worrying that the traders will offer low price for the damaged paddy.

A farmer T Siva Krishna said, "Due to rainfall deficiency and lack of sufficient water supply to the lands, we have faced a lot of problems. Recent rains are useful to the paddy fields. If the rains continue, crops will be damaged and we will get heavy losses."

Farmers started picking cotton yield. New cotton crop has already entered the market. Due to recent heavy rains, the farmers are worrying that the cotton flower and bolls are likely to fall. As a result, they will get less and inferior quality of yield.

Cotton Corporation will procure premium musk cotton this season



State-owned Cotton Corporation of India (CCI) is set to buy more than one million bales of premium musk cotton in the current season that began in October. As part of the government's initiative to promote it in global markets, Union Textiles Minister Piyush Goyal is scheduled to unveil products made from this high-grade fiber on December 2.

Lalit Kumar Gupta, Chairman and Managing Director, CCI, said India's cotton production for the 2023-24 season is estimated at 36 million bales of 170 kg each. Production last year was estimated at 34.2 million bales.

Despite cotton area falling marginally to 12.6 million hectares from 12.9 million hectares, Gupta does not expect production to be affected.

At present, about 300 ginning and pressing factories registered with the Cotton Textiles Export Promotion Council (TEXPROCIL) are equipped to process musk cotton.

Gupta highlighted that unlike India, which has only recently branded its cotton despite being a major producer with the largest area under the cash crop, Egypt has achieved international recognition with an annual production of a modest one million bales. Has successfully established its Giza Cotton brand at the global level.

He emphasized that Kasturi Cotton India is produced according to stringent standards, with a strict limit of 2% on waste content to ensure its premium quality and 100% traceability.

Meanwhile, the textile ministry is scheduled to organize a three-day global textile event, Bharattex, in New Delhi from February 26.

TOP 5

NEWS OF THE WEEK

◆ Demand for textile stock; Nitin Spinners, Vardhaman, RSWM up by 14%

Shares of textile and clothing companies, including apparels, were in demand on the BSE on heavy volumes in intra-day trading on Wednesday and were trading up to 13 per cent higher as the industry is on the road to recovery and the management is optimistic about it. Future.

◆ Cotton Corporation will procure premium musk cotton this season

State-owned Cotton Corporation of India (CCI) is set to buy more than one million bales of premium musk cotton in the current season that began in October. As part of the government's initiative to promote it in global markets, Union Textiles Minister Piyush Goyal is scheduled to unveil products made from this high-grade fiber on December 2.

◆ Rising labor costs in Bangladesh could help Indian apparel exporters, says expert

Will labor issues in Bangladesh see an increase in Indian apparel export demand, which globally leads India in this sector? Things are looking bright but challenges remain. Bangladesh has built a 'solid' apparel industry over the past decade. It has an edge over India in the global readymade apparel market, which is expected to be valued at around \$1,110 billion in 2023.

◆ Pakistan exported textile products worth \$5.565 billion in 4 months.

Pakistan Bureau of Statistics (PBS) reported that Pakistan exported textile products worth \$5,565.079 million during the first four months of the current financial year (2023-24). However, exports of the product witnessed a decline of 6.33 per cent during July-October (2023-24) as compared to exports of \$5,940.992 million during July-October (2022-23).

◆ Cotton supply increased, ginning units increased operations

The increased supply of cotton in the new season has led to a pick-up in processing at ginning units in the state, with most units operating at 50 per cent and above capacity despite a possible decline in production. Capacity utilization in ginning units was 20-30 per cent last season due to low availability of cotton in the spot market.


Cotton Physical Market: There was a decline in cotton prices in the third week of November.

This week was a decline for the cotton physical market. A decline was seen in the North and South zones, while the market remained stable in the Central zone.

In the North Zone, a decline of Rs 100 and Rs 55 per maund was seen in Punjab and Haryana. Whereas in Upper Rajasthan a rise of Rs 50 per mand was seen.

Whereas in the central zone, no movement was seen in Madhya Pradesh and Gujarat. Whereas Maharashtra saw an increase of Rs 200 per candy.

The decline in the South Zone market continued. Odisha saw a fall of up to Rs 500 per candy, Karnataka, Andhra Pradesh and Telangana saw falls of Rs 500, 1000 and Rs 500 per candy respectively.

 SMART INFO SERVICES india.smartinfo@gmail.com Call : 91119 77775						
DATE: 25.11.2023						
WEEKLY COTTON BALES MARKET						
STATE	STAPLE LENGTH	20.11.23		25.11.23		CHANGE
		LOW	HIGH	LOW	HIGH	
NORTH ZONE						
PUNJAB	28.5	5,500	5,600	5,400	5,500	-100
HARYANA	27.5/28	5,425	5,425	5,270	5,370	-55
UPER RAJASTHAN	28	5,200	5,350	5,150	5,400	50
CENTRAL ZONE						
GUJARAT	29	56,300	56,500	56,300	56,500	0
MADHYA PRADESH	29	55,500	56,000	55,500	56,000	0
MAHARASHTRA	29 vid.	55,600	56,000	55,700	56,200	200
SMART INFO SERVICES CALL : 91119 77775						
SOUTH ZONE (OLD)						
ODISHA	29.5+	57,700	57,800	57,200	57,300	-500
KARNATAKA (new)	29.5/30 mm	55,500	56,000	55,000	55,500	-500
ANDHRA PRADESH	29.5/30 mm	55,500	56,500	54,000	55,500	-1,000
TELANGANA	29.5/30 mm 78-80 RD	56,000	56,500	55,700	56,000	-500
NOTE : There may be some changes in the rate depending on the quality.						
Punjab, Haryana and Rajasthan rates in maund the rest in Candy						